

Informacja o wykorzystaniu środków PFRON będących w dyspozycji Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, w tym udzielonej pomocy publicznej za 2016 r.

Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, na podstawie algorytmu, w 2016 roku otrzymał z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych środki w wysokości 8 213 826,00 zł na realizację zadań ustawowych. Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego Uchwałą Nr XIV/348/16 z dnia 23 lutego 2016 r. środki te przeznaczył na realizację następujących zadań, wynikających z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych:

- 1) dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290, z późn. zm.), dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów,
- 2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej,
- 3) z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zleczanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym.

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego na realizację powyższych zadań środki PFRON w 2016 roku przeznaczył na:

I. Roboty budowlane w 6 obiektach służących rehabilitacji osób niepełnosprawnych, na kwotę 3 477 000,00 zł.

Dofinansowanie otrzymały:

Dom Pomocy Społecznej "Zacisze" w Olsztynku – Dostosowanie komunikacji dla osób niepełnosprawnych pomiędzy oddziałami a terapią zajęciową i rehabilitacją w DPS "Zacisze" w Olsztynku,

Powiat Piski – Dobudowa do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. dr. W. Klementowskiego w Łupkach budynku stołówki z internatem, budynku o funkcji sportowo-rehabilitacyjnej oraz łącznika komunikacyjnego,

Powiat Ostródzki – Budowa pawilonu rehabilitacyjnego dla potrzeb Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Szymanowie,

Powiat Nowomiejski - Budowa hali sportowej wraz z zapleczem socjalnym oraz infrastrukturą techniczną przy Zespole Szkół Zawodowych w Kurzętniku,

Powiat Szczycieński - Budowa hali sportowej z zapleczem sanitarno-szatniowym oraz salami dydaktycznymi przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Szczytnie przy ul. Korczaka 4,

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Biskupcu - Budowa działu rehabilitacji Centrum Edukacyjno-Rehabilitacyjno-Zawodowego przy ul. Żółkiewskiego w Biskupcu.

Środki wykorzystane w 2016 roku: 3 477 000,00 zł.

II. Dofinansowanie kosztów utworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej na ogólną kwotę 4 536 826,00 zł.

Dofinansowanie otrzymało 8 zakładów aktywności zawodowej:

- Zakład Aktywności Zawodowej w Kamionku Wielkim,
- Polski Związek Niewidomych - Zakład Aktywności Zawodowej w Olsztynie,
- Zakład Aktywności Zawodowej w Giżycku,
- Zakład Aktywności Zawodowej w Elblągu,
- Zakład Aktywności Zawodowej w Biskupcu,
- Zakład Aktywności Zawodowej w Bartoszycach,
- Zakład Aktywności Zawodowej w Ostródzie,
- Piski Zakład Aktywności Zawodowej „Wieża”.

Środki wykorzystane w 2016 roku: 4 523 699,26 zł.

III. Zadania zlecone fundacjom oraz organizacjom pozarządowym z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w kwocie 200 000,00 zł.

Wsparcie otrzymały:

Stowarzyszenie Wyjątkowe Serce w Olsztynie - na realizację zadania pn. *Od wiedzy do działania. Wsparcie dzieci i młodzieży z autyzmem i zespołem Aspergera oraz ich rodzin,*

Caritas Diecezji Elckiej na realizację zadania pn. *Krok ku samodzielności II,*

Stowarzyszenie Integracji Osób Niepełnosprawnych SION w Bartoszycach na realizację zadania pn. *Warsztaty szkoleniowe dla otoczenia współpracującego z osobami niepełnosprawnymi,*

Stowarzyszenie „Dać Nadzieję” przy Środowiskowym Domu Samopomocy w Olecku - na realizację zadania pn. *Chcę porozumiewać się z Wami,*

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Okręgowy w Morągu na realizację zadania pn. *Zrozumieć aby pomóc,*

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Elblągu - na realizację zadania pn. *Pensjonat Krótkiego Pobytu - wsparcie i aktywność,*

Stowarzyszenie Integracji Osób Niepełnosprawnych SION w Bartoszycach na realizację zadania pn. *Blżej do samodzielności,*

Polskie Stowarzyszenie Opiekunów "Z Nami Łatwiej" - na realizację zadania pn. *Wsparcie codziennego funkcjonowania osób niepełnosprawnych ruchowo i ich opiekunów - Z nami łatwiej,*

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Giżycku - na realizację zadania pn. *Warsztaty kompetencji społecznych dla osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu,*

Mazurska Fundacja Młodzieży Niepełnosprawnej "Marzenia" na realizację zadania pn. *Mobilna Akademia - EDU-REH,*

Środki wykorzystane w 2016 roku: 200 000,00 zł.

W 2016 r. z w/w środków Województwo Warmińsko-Mazurskie nie udzieliło pomocy publicznej.